
Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 08.07.1977, n. 47 e s.m.i.;

Visto il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 06.04.1996 n. 16 e s.m.i.;
Vista  la legge regionale 15.05.2000, n. 10;
Visto il D. Lvo n. 118/2011 e s.m.i. —Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili

e degli schemi di bilancio delle regioni e degli Enti locali;
Vista  la legge regionale 11 aprile 2012 n.24;
Visto l'art. 68 della L.R. 21/2014;
Visto il D. L.vodel 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina fra l'altro gli appalti pubblici, pubblicato

inGU. n. 91 del 19.04.2016;
Vista  la legge regionale n. 8 del 17 maggio 2016;
Visto il D.P. Reg. n. 12 del 27.06.2019 pubblicato sulla GU.R.S. il 17.07.2019 "Regolamento di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio

Vista la Legge Regionale del 12 maggio 2020, n. 9. "Legge di stabilità regionale 2020 - 2022";
Vista la Legge Regionale del 12 maggio 2020, n. 10 "Bilancio dì previsione della Regione Siciliana

per il triennio 2020 - 2022 ";
Visto il D.P.R. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale il Presidente della Regione Siciliana conferisce al

Dott. Mario Candore l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea;

Visto il D.D.G. n. 1167 del 17.09.2020 con il quale è stato conferito al Dott. Pierfausto Guzzo
l'incarico di dirigente del Servizio 6 "Programmazione e gestione fondi Nazionali del
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale";

Visto la Deliberazione di Giunta Regionale n. 503 del 05.11.2020 "Completamento dell'attività di
salvaguardia del patrimonio forestale demaniale della Regione. Rispetto delle garanzie
occupazionali dei lavoratori forestali " con la quale si delibera "di autorizzare i Servizi per il
Territorio del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale a proseguire le
attività geslionali mediante il prolungamento dei rapporti di lavoro in atto e/o l'avviamento di
tutti i lavoratori forestali aventi diritto, fino al completamento delle rispettive garanzìe
occupazionali....;

Visto la Deliberazione di Giunta Regionale n. 568 del 03.12.2020 che a seguito della Delibera n.
459 del 26.10.2020 approva la riprogrammazione degli interventi previsti dal Fondo Sviluppo
e Coesione (FSC), sulla scorta della quale viene assegnata la quota di 55 milioni di euro a
questo Dipartimento;

Vista l'art. I comma 4 della Legge Regionale n. 33 del 28 dicembre 2020 "Variazione al bilancio di
previsione della Regione per l'esercizio finanziario 2020 è per il triennio 2020-2022...",
pubblicata nella GU.R.S. n. 65 del 29.12.2020, con la quale è stata autorizzata, per l'esercizio
finanziario 2020, l'ulteriore spesa di 33 milioni di euro sul Capitolo 156604;

Visto quanto riportato al comma 3 dell'art.7 della Legge Regionale n. 1 del 20 gennaio
2021 "La spesa di cui al comma 4 dell ' articolo 1 della legge regionale n. 33/2020 per le
finalità di cui al comma 8 dell' articolo 47 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e
successive modificazioni, pari a complessive 33 min. di euro per l'esercizio finanziario 2020,

D.D.G. n. 000219

REPUBBLICA ITALIANA



da MARIO CANDORE
Data; 2021.03.17
19:06:10+01WCANDORE

Palermo, 17.03.2021

IL DIRIGENTE GENERALE
Mario Candore

MARIDFirmato digitaliIVinitl^daMARIOCAN

è posta a carico delle risorse del Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) provenienti dalla
riprogrammazione delle risorse FSC per il contrasto agli effetti Covid, mediante
regolarizzazione contabile per il rimborso in favore dei fondi ordinari della Regione da parte
del PSC delle somme già iscritte ai sensi del comma 4 dell ' articolo 1 della legge regionale n.
33/2020 a valere sui fondi ordinari della Regione Missione 16, Programma 1, capitolo
156604";

Vista l'istituzione del capitolo 7846 - Codice finanziario E.3.05.02.03.001 - Assegnazione dello Stato
delle risorse del PSC - provenienti dalla riprogrammazione delle risorse FSC per il contrasto
agli effetti da COVID, da destinare alle finalità di cui al comma 8 dell'art. 47 della legge
regionale 7  maggio 2015 n. 9 e successive modifiche;

Visto il D.D.G. n. 9973 del 31.12.2020 - Impegno n.l del 31.12.2020 sul capitolo 554456 con la
quale si impegnata la somma di 33 min. di euro;

Ritenuto di dovere provvedere all'accertamento di  33 min di euro sul capitolo di entrata 7846, nelle
more dell'emissione del mandato verde.

DECRETA

Art. 1) Per quanto espresso nelle premesse, che si intendono qui riportate e trascritte, è accertata sul

capitolo di entrata 7846 della Regione Siciliana - Codice finanziario E.3.05.02.03.001
"Rimborso da parte dei PSC - Sezione speciale 1 - provenienti dalla riprogrammazione delle
risorse FSC per il contrasto agli effetti da COVID, delle somme da destinare alle finalità di cui
al comma 8 dell'art. 47", della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e successive modificazioni,
pari a complessive 33 min. di euro per l'esercizio finanziario 2020, mediante regolarizzazione
contabile per il rimborso in favore dei fondi ordinari della Regione da parte del PSC.

Art. 2) II presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato
regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, previa
pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come
modificato dall'alt. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Art. 3) II presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge
regionale n. 21 del 12 agosto 2014, art.68, comma 5 e successive modifiche ed integrazioni.


